ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СОСНОВОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
с полномочиями окружной избирательной комиссии
 одномандатного избирательного округа № 3

Р Е Ш Е Н И Е

от   09.09.2022 г. № 57/275

О результатах рассмотрения жалобы кандидата Тишкина Н.П.

	В территориальную избирательную комиссию Сосновоборского городского округа 06 сентября 2022 года поступило заявление (жалоба) от зарегистрированного кандидата в депутаты совета депутатов Сосновоборского городского округа четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 Тишкина Н.П. с жалобой на публикацию в социальной сети Вконтакте (vk.com) от 02.09.2022, содержащейся в комментариях к записи сообщества А5, Сосновый Бор! от 01.09.2022 с участием кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области четвертого созыва Безинских Олега Васильевича (скриншот и ссылка указаны в приложении к жалобе).
Кандидат Тишкин Н.П. просит привлечь к ответственности кандидата Безинских О.В.
Предварительной проверкой доводов жалобы заявителя в отношении Безинских О.В.  установлено, что в его действиях могут содержаться нарушения требований пункта 3 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» согласно которому экземпляры печатных агитационных материалов или их копии, экземпляры или копии аудиовизуальных агитационных материалов, фотографии, экземпляры или копии иных агитационных материалов до начала их распространения должны быть представлены кандидатом, избирательным объединением, инициативной группой по проведению референдума и иной группой участников референдума в соответствующую избирательную комиссию, комиссию референдума.
В территориальную избирательную комиссию Сосновоборского городского округа уведомление о намерении разместить (распространить) указанный агитационный материал от кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области четвертого созыва Безинских О.В. не поступало.
Указанные нарушения определяют наличие признаков административного правонарушения, предусмотренного статьей 5.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
[bookmark: _GoBack]Учитывая, что составление проколов об административном правонарушении по указанному выше составу отнесено к компетенции должностных лиц, в том числе, органов внутренних дел (полиции) (п. 1 ч. 2 ст. 28.3. КоАП РФ), материалы настоящей жалобы подлежат направлению в уполномоченный орган – ОМВД по городу Сосновый Бор Ленинградской области для принятия законного процессуального решения в порядке Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

	На основании изложенного, территориальная избирательная комиссия Сосновоборского городского округа Ленинградской области решила:

	1. Признать жалобу кандидата Тишкина Н.П. обоснованной.
	2. Направить материалы дела в ОМВД России по г.Сосновый Бор для принятия соответствующих мер к кандидату в депутаты совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области четвертого созыва Безинских О.В..
	3.  Направить копию настоящего решения заявителю.
	4. Разместить настоящее решение на официальном сайте   территориальной избирательной комиссии Сосновоборского городского округа в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной комиссии					Т.В.Горшкова

Секретарь
территориальной избирательной комиссии					И.И. Погосова